2018年 10月 1日

各位

銀行保証付私募債

「学校寄付型私募債（呼称：〈やまぎん〉夢みらい応援私募債）」の引き受けについて

 株式会社山形銀行（頭取  長谷川 吉茂）は、2018 年 9 月 28 日に株式会社殖産工務所が発行する無担保

社債の財務代理人を務めるとともに、〈やまぎん〉夢みらい応援私募債として、下記のとおり全額引き受けいたしまし

た。

「学校寄付型私募債（呼称：〈やまぎん〉夢みらい応援私募債）」は、私募債発行に際し、当行が発行企業

から受け取る引受手数料を優遇し、その優遇分を原資にして、発行企業から希望する学校等に学校用品等を寄贈

いただくサービスが付いた商品です。

 当行は、発行企業とともに、地域のみらいを担う人材育成支援を通じて、地方創生と地域経済の活性化に取り

組んでまいります。

記

発行企業名

（寄贈者）
 株式会社 殖産工務所

代表者  代表取締役 伊藤 一壽（社長）

所在地  山形県東置賜郡川西町大字上小松 988番地-1

贈呈先  川西町立川西中学校

事業内容  総合建設業

発行額・使途  5,000万円・運転資金

期間  5年

償還方法  定時償還

企業の特徴

・ 当社は 1946 年創業。置賜地域を中心に土木工事や建築工事等を手掛け、公共

部門だけでなく民間事業者、個人と幅広いお客さまからの仕事を請負っております。

・ 2013 年には宮城事務所を開設し、東日本大震災の復興工事などの公共工事に

加え、マンション建設等を請負うなど事業エリアも拡大しております。

・ 「自然環境との調和と創造、地域社会への貢献」を経営理念とし、自然と社会の調和

を図り、より豊かな社会づくりを目指しております。

以 上

本件に関するお問い合わせ先

広報 CSR戦略室  二宮

ＴＥＬ023－623－1221（代表）